АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2016                                            д.Лебедевка                             № 48-П

Об утверждении плана мероприятий по
противодействию возникновения
и распространения африканской чумы свиней на
территории Лебедевского сельсовета

   В целях предупреждения возникновения и распространения африканской чумы свиней, преодоления последствий и профилактики ее повторного возникновения  , руководствуясь положениями Федерального Закона от 06.10.2003  года  № 131  «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления в  Российской  Федерации»,  Уставом  Лебедевского сельсовета , администрация Лебедевского  сельского совета  постановляет:

1.Утвердить План мероприятий по противодействию возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории Лебедевского сельсовета  (приложение № 1).

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в местном издании «Лебедевский вестник».

3.Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лебедевского сельсовета                                                       И.Н.Кучева

   Приложение № 1
к постановлению администрации
Лебедевского сельсовета №48 от 30.09.2016

План
Основных мероприятий по предупреждению заноса, ликвидации и недопущению
распространения африканской чумы свиней на территории Лебедевского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
выполнения
	Исполнитель

	1. Мероприятия по предупреждению заноса возбудителя африканской чумы свиней (далее АЧС) на территории Лебедевского сельсовета

	1.1.
	Контроль исполнения гражданами требований федерального законодательства в части обеспечения перевода всех личных подсобных хозяйств, занимающихся содержанием и разведением свиней в режим безвыгульного содержания свиней
	постоянно
	Администрация Лебедевского сельсовета

	1.2.
	Обеспечение контроля за осуществлением мероприятий по выявлению и пресечению фактов ввоза на территорию сельского поселения всеми видами транспорта живых свиней
	постоянно
	Администрация Лебедевского сельсовета

	1.3.
	Проведение учета поголовья свиней в д.Лебедевка и д.Ключи
	постоянно
	Администрация Лебедевского сельсовета

	1.4.
	Осуществления контроля за обеспечением безвыгульного содержания свиней в личных подсобных хозяйствах, занимающихся содержанием и разведения свиней; за проведением профилактической дезинфекции;
	постоянно
	Администрация Лебедевского сельсовета

	1.5.
	Оперативное информирование Каратузский отдел ветеринарии при выявлении любых случаев заболевания и падежа домашних животных
	постоянно
	Администрация Лебедевского сельсовета

	1.6.
	Организация разъяснительной работы среди населения о мерах профилактики и предотвращения заноса вируса АЧС на территорию Лебедевского сельсовета. Доведение методической информации по действиям в случае подозрения на возникновение АЧС
	постоянно
	Администрация Лебедевского сельсовета

	1.7.
	Организация мер по недопущению несанкционированных свалок пищевых
отходов
	постоянно
	Администрация Лебедевского сельсовета